naturales. puta qñ deus ppter peccatus reliquit hominem causa naturalib⁹. vñ forte est improporatio humorum sine aliqua qualitate ab humorib⁹ distincta s; nullum istoz potest pbari vel improbari per rationem. Ad aliud dico q est subiective in carne ⁊ nō in appetitu sensitivo. ideo dixi prius q est qualitas carnis. qz nec est actus nec habit⁹ appetit⁹ sensitivi. Ad aliud potest dici q si fomes fuerit vnq; in beata vrgine. q in sua p̄ma sanctificatiōe in vtero. deus illam qualitatem mitigavit: ⁊ debilitavit. vt nūq; inclinaret appetitum ad peccatū mortale. Sed ante sc̄dam sanctificationē qñ concepit filium dei: forte potuit inclinare ad peccatum veniale. s; in sc̄da sanctificatione fuit illa qualitas ablata: ⁊ fomes totalr extinctus: ita q nec potuit inclinare ad peccatum mortale nec veniale. vel si remansit illa qualitas in aliquo gradu: ita fuit diminuta q ad nullum actum turpem vel viciosum potuit inclinare. Ad principale dico q nescio vtrum habuit fomitem vel non. tamen si aliquñ habuit p̄z ex dictis quō fuit extinct⁹

Questio duodecima

Trum ppositio mentalis componatur ex rebus: vel conceptibus q ex rebus p̄bo. qz omne qd intellectus intelligit: pot intentionaliter cōponere cum alio. sed intelligit res: ergo pot componere res: ⁊ per consequens res potest eē subiectum ppositionis mentalis ⁊ p̄dicatum. Contra. tunc ppositio esset extra aiām. Sic primo videndum est an sit aliqua ppositio mentalis. sc̄do ad qōnez. Circa p̄m dico q sic. q p̄bo: qz vbiq; eē p̄le⁹ v̄a vel falsa. ibi eē p̄pō. s; in mēte est hmōi p̄le⁹. g⁹ ⁊c. p̄ditea

sunt aliq incōplexa mentalia sicut ⁊ vocalia. ergo sunt p̄plexa. qz cuilz p̄plexozū in voce corrūdet aliq p̄plexio in mente.

Circa 2^m dico. q p̄pō mentalis nō cōponit ex rebus extra aiām sed ex p̄ceptibus qd p̄bo multipliciter. 3^o p̄ Boe. sup libz p̄armentias. qui dicit q p̄pō non h̄z nisi triplex eē. s. in mente in voce ⁊ in scripto. Et sicut p̄positio scripta cōponitur ex dictōibus scriptis ⁊ vocalis ex vocibus: ita mentalis cōponitur ex intellectōib⁹ q̄s Boe. fm modū suū loq̄ndi vocat passiones siue p̄cept⁹. 2^o si aliq p̄pō p̄poneret ex reb⁹ extra aiām: tunc aliq p̄pō posset p̄poni ex aiā ⁊ corpore. ⁊ sic aliq p̄pō eēt hō. qz oē cōpositū ex corpore ⁊ aiā intellectiva est hō. 3^o si subiectum ⁊ p̄dicatum eēt res extra aiām. tē in illa p̄positione canis comedit panem: subiectū vere comederet p̄dicatū. Sicut i illa p̄pōne sortes p̄sequit̄ platonē: subiectum vere p̄sequeret̄ p̄dicatum interficeret p̄dicatū ⁊ cōbureret p̄dicatum: ⁊ multa talia: que oīa sunt absurda. 4^o sic. oīs p̄positio p̄ponit̄ ex noīe ⁊ verbo s; p̄hōs ⁊ gr̄maticos. sed nomen ⁊ verbū nō sūt res extra aiām: qz sunt signa. ergo. 5^o sic oīs p̄pō p̄ponit̄ ex terminis. qz Aristotel. p^o p̄ioz dicit. termin⁹ eē in quez resoluit̄ p̄pō. sed termini non sunt res extra aiām nā subiectū in p̄pōne vñ est termin⁹ cōmunis signo vñ determinat⁹. ⁊ illud nō eē res extra. qz res extra nō determinat̄ signo vñ. 6^o oīs p̄pō est oīo: sed oīo non componit̄ ex reb⁹. qz absurdū est dicere q aliquē oīones cōponant̄ ex bob⁹ ⁊ asinis: hominib⁹ ⁊ angelis deo ⁊ diabolo: qd tñ sequerēt̄ si p̄pō: componeret̄ ex reb⁹ extra. Septimo in illa p̄positione intellectus divinus est essentia divina: subiectum eēt divina essentia: ⁊ similiter

dicatū. et per nōs idē predicatur de se
Deterere omne subiectū ppōis ē ps
ppōis: z alteri cōponibile. qz omis ppō
pōnitur ex subiecto predicato z copla
sed essentia diuina nullius est ps nec est
alteri cōponibilis. ergo. Cōtra. ois p
positio affirmatua vera requirit ad sui ve
ritatē: ydētitatē pdicati cū subiecto alias
quelibz talis ppō eēt falsa: qz voces z
cept⁹ nō sunt idē. Itē qz hec ppō ois
ppō vera requirit zc. pōt habere dupli
cē intellectū vn⁹ est qz subiectū z pdica
tū vere sunt vnū z idē. z hoc est simplici
ter falsum. tūc em nūqz predicaretur pas
so de subiecto nec supius de inferiori. nō
termin⁹ accidētalis de tmō subāli nec
ecōuerso. Tū qz in demōstratōe potiss^a
esset tm vn⁹ termin⁹: qz subiectū z pre
dicatū sunt idē termin⁹ in ppōe p^a p^{te}.
z nō sunt diuersi termini: z eadē rōe sub
iectū z predicatū in 2^a ppōne: z in 3^o
sunt idē z nō diuersi termini: z p nōs in
demō^o esset tm vn⁹ tm⁹. Tū qua rōe
subiectū z pdicatū sunt idē i ppōe affirm^a
eadē rōe nō sunt idē i ppōe negatiua ve
ra. sed istaz ppōnū aliqd aīal ē hō: ali
qd aīal non est hō tmīni sunt idē a pte
subiecti z pdicati. 3^o subiectū z pdicatus
sunt idē z nō sunt idē. ergo ille intellect⁹
est falsus. Alius ē intellect⁹ illi⁹ ppōis
.s. qz ois ppō affirmatiua requirit ad
sui veritatē qz subiectū z pdicatū signifi
cent idē z supponāt p eodē. z i intellect⁹
est ver⁹. qz ois ppō affirmatiua vera
ē ppter ydētitatē rei significatē p sub
iectū z pdicatū: qz p talē ppōez nō deno
tatur qz subiectū sit pdicatū: sed qz res
ipōrtata p subiectū sit res ipōrtata per
pdicatū. qz vtimur tmīs: nō p se: sed p
rebus quas significāt. Ad a^m p^{ri}ci
pale dico qz maior ē falsa. qz intellect⁹ in

telligit res extra z nō ppōit res ex. Alii
subiectū ppōis aliqñ eēt in celo z pdica
tū in iferno: z copla in intellectu meo: s;
intellect⁹ ppōit intellectōes rez adiuices
nō p se. sed p reb⁹ significatis.

Questio. xiii

Trū aliq ppō vocal^{is} sit vera:
q non. quia nec est vera in
prin^o platōis nec i medio nec
i fine. qz ppōn^o ē i p^{ri}o n^o in me^o nec i fiē
z qñ nō ē n^o ē v^a. Cōtra 2^m aristote. ppō
est orō verū vel falsum significās. 3^o ē ve
ra. Ad qōem dico qz ppōes vocales
sunt vere. Ad cui⁹ intellectu sciēdū qz
ppō est orō verū vel falsum significans
iō nō est ppō vera nisi qñ ex ei⁹. platōe
nat⁹ est auditor forāre z p^ocipe ppōem
mentale verā. hoc aut solū est in fine p
latōis. z nō in medio: nec in prin^o igitur
in fine platōis est ppō vocalis vera et
nō in prin^o nec in me^o si dicat: ppō men
talis quā format pferēs illā ppōem: hō
est aīal est vera in prin^o. 3^o z vocalis.
Itē z nego p^{ri}am. qz ppō mentalis
est res pmanēs z pōt tota eē simul i p^{ri}
platōis: iō tūc pōt eē vera siue igitur in
medio z in fine. S; ppō vocalis est suc
cessiua. z qñ vna ps ē: alia non est. z qz
ad veritatē cuiuscūqz ppōis requirit qz
actualit^{is} sit vel fuit: z in prin^o platōis:
ppō vocalis nec est nec fuit: iō tūc nō ē
vera nec in medio. ppf eandē cām: s; in
fine s; tūc nō sit actu. tm p^{ri}o fuit nō to
ta simul: sed successiue ps post p^{te}. Vñ
sciēdū qz ppōibus z orōib⁹ vtendū est
vt p^{tes}: z vt marie vt sapiētes. qñ non
discordāt a plib⁹. Nūc aut per illā ppō
nē: ppō plata est vera. nō intelligūt sa
pientes aliud. nisi qz auditor sciens virtu
tē significatōis natua est ita p^ocipe quō ē